
 
Andersen Motors A/S 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

Andersen Motors A/S 
Unionsvej 16 

4600 Køge 
CVR-nr. 27 29 54 44 

 
 

Årsrapport  
1. november 2021 – 31. oktober 2022 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Årsrapporten er fremlagt 
  og godkendt på selskabets 

  ordinære generalforsamling 
  den         24 /1   2023 
 
 
  Jens Otto Veile  
  Formand for bestyrelsen 
  (dirigent) 



 
Andersen Motors A/S 

 

 
 
 
Indholdsfortegnelse 
 
              Side 

Ledelsesberetning 
Selskabsoplysninger ...................................................................................................................................    1 
Hoved- og nøgletal for koncern ..............................................................................................................    2 
Beretning .........................................................................................................................................................    3 
 
Påtegninger 
Ledelsespåtegning .......................................................................................................................................    7 
Den uafhængige revisors påtegning .....................................................................................................    8 
 
Årsregnskab 1. november 2021 - 31. oktober 2022 
Resultatopgørelse ........................................................................................................................................    11 
Balance .............................................................................................................................................................    12 
Egenkapitalopgørelse .................................................................................................................................    14 
Pengestrømsopgørelse ..............................................................................................................................    15 
Noter ..................................................................................................................................................................    16 
Anvendt regnskabspraksis .......................................................................................................................    23 
 
 



Ledelsesberetning 

 

 
Andersen Motors A/S 1 

Selskabsoplysninger 
 
Selskabet Andersen Motors A/S 
 Unionsvej 16 
 4600 Køge 
 
 Telefon: 56 65 66 00 
 Telefax: 56 65 11 32 
 
 CVR-nr.: 27 29 54 44 
 Stiftet: 1. november 2002 
 Hjemsted: Køge 
 Regnskabsår: 1. november 2021 - 31. oktober 2022 
  
  
Bestyrelse Jens Otto Veile, formand 
 Hans Bruun Petersen  
 Thea Nørskov Henriksen  
 Christian Tarp Jensen 
  
   
 
Direktion Stig Jensen 
 Hans Nørskov Henriksen 
  
 
 
Revisor PricewaterhouseCoopers 
 Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 
 Strandvejen 44 
 2900 Hellerup 
 
 
 
 



Ledelsesberetning 

 

 
Andersen Motors A/S 2 

Hoved- og nøgletal for koncernen 
 
  2021/22 2020/21     2019/20     2018/19  2017/18 
  (t.kr.) (t.kr.) (t.kr.) (t.kr.) (t.kr.)  

Resultatopgørelse 
Nettoomsætning .................................................  665.760 682.401 621.570 849.411 834.688 
Bruttoresultat ......................................................  94.813 86.225 88.799 115.357 114.004  
Driftsresultat ........................................................  21.035 14.692 22.493 39.071 45.127  
Finansielle poster, netto ..................................  -9.271 507 2.382 -774 2.454  
Årets resultat .......................................................  11.207 12.356 20.167 29.973 37.774  
 
Balance 
Balancesum...........................................................  606.800 451.355 468.983 611.148 502.088 
Egenkapital ...........................................................  402.552 399.012 395.435 389.898 379.493  
 
Pengestrømme 
Driftsaktivitet ......................................................  -38.064 69.234 155.755 -126.150 119.556  
Investeringsaktivitet .........................................  -74.486 281 1.924 -7.095 15.116  
Årets investering, anlægsaktiver .................  -1.826 -2.695 373 -7.342 -129  
Finansieringsaktivitet ......................................  53.250 -10.740 -152.757 121.681 -122.727  
 
Medarbejdere 
Gennemsnitligt antal heltidsansatte  
medarbejdere ......................................................  52 48 46 47 47  
 
Nøgletal i % *) 
Bruttomargin .......................................................  14,2% 12,6% 14,3% 13,6% 13,7%  
Overskudsgrad ....................................................  3,2% 2,2% 3,6% 4,6% 5,4%  
Afkastningsgrad ..................................................  4,0% 2,8% 4,2% 6,6% 8,4%  
Egenkapitalandel ................................................  66,3% 88,4% 84,3% 63,8% 75,6%  
Egenkapitalandel, netto bankgæld .............  74,2% 88,4% 84,3% 70,3% 75,6%  
Forrentning af egenkapitalen .......................  2,8% 3,1% 5,1% 8,1% 10,3%  
 
*) For definitioner af nøgletal se i afsnit om anvendt regnskabspraksis. 
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Beretning 
 
Hovedaktivitet 
Selskabets aktiviteter består væsentligst i administration og klargøring af biler for Suzuki Bilimport 
Danmark A/S samt Aiways Distribution Danmark A/S. Herudover er selskabet moderselskab for 
Suzuki Bilimport Danmark A/S, Aiways Distribution Danmark A/S, e-parts a/s og Andersen Motors 
Ejendomme A/S. Suzuki Bilimport Danmark A/S’ aktiviteter består i import af Suzuki-personbiler 
og reservedele med henblik på videresalg heraf til automobilforhandlere. Aiways Distribution 
Danmark A/S’ aktiviteter består af import af Aiways biler med henblik på salg direkte til kunder via 
agenter, og reservedele til serviceværksteder. e-parts a/s’ aktivitet består i handel med reservedele 
til automobilforhandlere. Andersen Motors Ejendomme A/S’ aktivitet består i udlejning af ejen-
domme. 
 
Branchen og forretningsudvikling 
Bilbranchen blev på linje med mange andre brancher igen i år hårdt ramt af udefra kommende for-
hold. Leveringssituationen af nye biler fra bilfabrikkerne ramte hele branchen, og der opstod i løbet 
af året en situation, hvor der blev indgået slutsedler af nye biler med meget lang leveringstid. Suzu-
ki og Aiways blev også ramt og har gennem året oplevet en periode med meget små lagre, og en 
leveringssituation, som slet ikke levede op til de forventede mål. Branchens indregistreringer af alle 
nye biler uanset drivmiddel ligger derfor 21 procent under sidste års salg i enheder. Salget af elbiler 
er steget med 30 procent, og den politiske indsats for at få øget salget af elbiler er derfor lykkedes. 
Suzuki har desværre oplevet en lidt større nedgang i antallet af nye biler med en nedgang på 25 
procent i regnskabsåret. Aiways har oplevet en fremgang i forhold til året før, som var virksomhe-
dens første år, men den er meget mindre end planlagt på grund af leveringsproblemerne med nye 
biler. 
 
 
Udvikling i regnskabsåret 
Regnskabsåret har været kraftigt påvirket af leveringsproblemer hos Suzuki og Aiways.  
 
Koncernens omsætning er på baggrund af leveringsproblemerne faldet med 2,5% i forhold til 2021.  
På baggrund af en stigning i brutto margin til 14,2%, så er bruttoresultatet alligevel steget i forhold 
til 2021.  
 
Omkostningerne er steget primært på baggrund af stigning i personaleomkostninger, men stignin-
gen i omkostningerne er mindre end stigningen i bruttoresultatet, hvilket betyder at driftsresultatet 
er en del bedre end 2021. De finansielle poster bidrager negativt til resultatet før skat på baggrund 
af den meget hurtigt stigende rente i løbet af 2022, hvilket har betydet tab på værdipapirbehold-
ningen. Samlet betyder disse forhold, at resultatet efter skat på 11,2 mio. kr. blev lidt mindre end 
2021. 
 
Resultatet er på et utilfredsstillende niveau.  
  
Den forventede udvikling 
Det forventes, at personbilmarkedet vil være uændret i regnskabsåret 2022/2023, men at selskabet 
vil opnå en stigende omsætning. Det forventes at resultatet vil blive i intervallet mio. kr. 15 – 21. 
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Beretning, forsat 
 
Valutarisici 
Koncernens køb i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kursud-
viklingen for en række valutaer. Det er koncernens politik at afdække kommercielle valutarisici. 
Afdækningen sker primært via valutaterminsforretninger eller optioner til afdækning af forventet 
indkøb indenfor de førstkommende måneder.  
 
Begivenheder efter regnskabsårets afslutning 
Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne på-
virke selskabets finansielle stilling. 

 
Samfundsansvar 
Forretningsmodel 
Andersen Motors A/S primære aktiviteter omhandler import og handel med biler og reservedele af 
mærket Suzuki og Aiways, og desuden har koncernen aktiviteter ift. ejendomsudlejning og finansie-
ring af biler. 
 
Risikoanalyse 
Koncernen er opmærksom på, at de risici der er tilknyttet forretningsmodellen, primært drejer sig 
om konjunkturudvikling samt politiske initiativer til påvirkning af bilbranchen. Det er derfor be-
grænset, hvorledes koncernens aktiviteter udgør en risiko for væsentlig negativ påvirkning for om-
råderne miljø og klima, menneskerettigheder, antikorruption og bestikkelse samt sociale- og med-
arbejderforhold.  
 
De væsentligste risici for negativ påvirkning af særligt miljø og klima og menneskerettigheder er 
tilknyttet led i værdikæden, som ligger forud for de aktiviteter koncernen kan påvirke direkte. Da 
den vigtigste leverandør er Suzuki Motor Corporation, Japan henvises til deres hjemmeside, hvor 
deres politikker for CSR er beskrevet. 
 
 https://www.globalsuzuki.com/corporate/csr_environment/intro/ 
 
De primære risici for negativ påvirkning på området antikorruption og bestikkelse er tilknyttet 
håndteringen af betalingsstrømme for handel, der medfører overførsel af værdier fra en part til en 
anden. Koncernen imødekommer disse risici ved altid at følge retningslinjerne og kravene beskre-
vet i gældende lovgivning, og risiciene håndteres yderligere gennem forretningsgange, der minime-
rer muligheden for uhensigtsmæssige handlinger gennem kontrol af transaktioner.  
 
For medarbejder- og sociale forhold vurderes de vigtigste risici tilknyttet fastholdelsen og rekrutte-
ringen af kvalificeret arbejdskraft, hvorfor der arbejdes med at have vilkår for ansættelse, som til-
trækker og fastholder kvalificerede medarbejdere. 
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Beretning, forsat 
 
Politikker for enkelte områder 
 
Miljø og klima: 
På baggrund af forretningsmodellen og de miljø- og klimamæssige risici, der er tilknyttet denne er 
det vurderet, at den største risiko for negativ påvirkning er tilknyttet produktionen af de varer kon-
cernen forhandler, og det er derfor ikke muligt for koncernen at påvirke disse eksterne risici.  
Internt i koncernen arbejdes der, på baggrund af risikoanalysen, efter følgende politikker: 

 
 Energiforbruget skal årligt reduceres, så den langsigtede reduktion følger de officielle mål 

for CO2 reduktion.  
 Affaldshåndtering og miljøhåndtering skal følge de krav Køge Kommune og arbejdstilsynet 

har sat som mål for affaldssortering og håndtering af miljømæssige farlige produkter 
 
Energiforbruget i 2022 er reduceret med 7% for strøm i forhold til 2021, mens gasforbruget des-
værre er øget med 1,6 % i forhold til 2021. Forøgelsen af Gasforbruget sker på baggrund af yderli-
gere udleje af koncernens ejendomme til nye lejere.  
I 2021 er der opnået en grøn smiley fra arbejdstilsynet, som er gældende i 5 år, og Køge kommune 
har godkendt miljøhåndteringen af olie og andre miljømæssige farlige produkter brugt. Affaldssor-
teringen sker på de områder, som der er sat mål for. 
Det forventes, at der i næste og følgende år sker en reduktion af energiforbruget, og at affaldssorte-
ring og miljøhåndtering fortsat udbygges. 
 
Menneskerettigheder: 
Med udgangspunkt i koncernens forretningsmodel, og på baggrund af de identificerede risici, vur-
deres det, at der ikke er et behov for en egentlig politik på området. 
 
Anti-korruption og bestikkelse: 
Det vurderes på baggrund af ovenstående imødekommelse af risici, at koncernen gennem politik 
om daglig overholdelse af lovgivning og interne forretningsgange, har skabt et miljø, hvor anti-
korruption og bestikkelse imødegås bedst muligt. Koncernens forhandlere af Suzuki er selvstændi-
ge forretningsfolk, der er ansat via en Forhandlerkontrakt. I Aiways benyttes der en Agentkontrakt, 
hvor agenten handler på vegne af koncernen. Forhandlerne og agenterne repræsenterer ofte flere 
mærker, og derfor kan koncernen ikke 100% kontrollere alle forhold hos disse forhandle-
re/agenter, men vi forudsætter, at de lever op til gældende lovgivning og de er i alt fald bekendt 
med koncernens holdning, herunder at de kan miste forhandlingen af koncernens mærker, hvis de 
begår en kriminel handling.   
Der er i året ikke identificeret forhold, der kan betragtes som korruption og bestikkelse. Der sker en 
fortsat overvågning af området, så risikoen for korruption og bestikkelse minimeres. 
 
Sociale- og medarbejderforhold: 
Medarbejdere er et vigtigt aktiv, og det er ambitionen at rekrutterer og fastholde medarbejdere på 
betingelser, som sikrer, at de ønsker ansættelse gennem en lang årrække. I 2022 er den gennem-
snitlige anciennitet for ansatte på 16 år, og der er i året ikke fratrådt medarbejdere, som har haft 
som ønske at arbejde i andre virksomheder, så ambitionen opfyldes. Yderligere gives der plads til at 
have ansatte i fleksjob, så medarbejdere med nedsat arbejdsevne kan have et ansættelsesforhold, 
samt at medarbejdere der nærmer sig pensionen, kan have nedsat arbejdstid i en periode. 
I 2023 udarbejdes ny medarbejdertilfredshedsanalyse. 
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Beretning, forsat 
 
Andel af det underrepræsenterede køn: 
Bestyrelsen består i dag af tre mandlige medlemmer og en kvinde. Andersen Motors A/S og Suzuki 
Bilimport Danmark A/S har sat et mål om minimum 20 % kvindelige medlemmer i bestyrelsen i 
2021, og har derfor opfyldt målsætningen. Da vi efterlever Erhvervsstyrelsens vejledning for områ-
det, bortfalder kravet for måltal. 
For det øvrige ledelseslag, anerkender koncernen værdien af kønsdiversitet i ledergruppen, men da 
selskaberne arbejder i en branche, hvor det især er mænd der søger arbejde, er det vanskeligt at 
tiltrække kvinder. Selskabet er bevidst om den kønsmæssige sammensætning, så dette naturligt 
indgår i vurderinger i lighed med andre faglige og ledelsesmæssige kvalifikationer, når der skal 
rekrutteres eller udnævnes ledere i selskabet. I 2022 har koncernen fortsat arbejdet med rekrutte-
ring af kvinder på tværs at koncernen og niveauer, og andelen af kvinder i det øvrige ledelseslag er i 
2022 20%. 
 
Dataetik 
Koncernens politik for dataetik er, at behandling af data sker med respekt for kunders privatliv og 
samarbejdspartners datasikkerhed, så der sker en overholdelse af GDPR-lovgivningen, samt at der 
opnås en høj sikkerhed for at data opbevares sikkert. 
Der arbejdes kontinuerligt med at sikre data, og at anvende data, så kunders informationer opbeva-
res rigtigt og sikkert, samt anvendes på en måde, så GDPR lovgivningens regler opfyldes.  
 
Politik for behandling af kunders data fremgår af Suzuki og Aiways hjemmesider. 
Hjemmeside Suzuki: https://suzuki.dk/privatlivspolitik 
Hjemmeside Aiways: https://aiways.dk/pages/privatlivspolitik 
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Ledelsespåtegning 
 
Bestyrelse og direktion har dags dato aflagt årsrapporten for 2021/22 for Andersen Motors A/S. 
 
Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
 
Efter vor opfattelse giver årsregnskabet et retvisende billede af koncernens og moderselskabets 
aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. oktober 2022 samt af resultatet af koncernens og mo-
derselskabets aktiviteter og koncernens pengestrømme for regnskabsåret 1. november 2021 - 31. 
oktober 2022. 
 
Ledelsesberetningen indeholder efter vor opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, den 
omhandler. 
 
Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 
 
Køge, den 24. januar 2023 

Direktion 

Stig Jensen  Hans Nørskov Henriksen 

Bestyrelse 

Jens Otto Veile Hans Bruun Petersen  
(formand) 

Thea Nørskov Henriksen Christian Tarp Jensen  
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning 
 
 
Til kapitalejerne i Andersen Motors A/S 
 
Konklusion 
Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af kon-
cernens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. oktober 2022 samt af resultatet 
af koncernens og selskabets aktiviteter og koncernens pengestrømme for regnskabsåret 1. novem-
ber 2021 - 31. oktober 2022 i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
 
Vi har revideret koncernregnskabet og årsregnskabet for Andersen Motors A/S for regnskabsåret 1. 
november 2021 - 31. oktober 2022, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse 
og noter, herunder anvendt regnskabspraksis, for såvel koncernen som selskabet, samt penge-
strømsopgørelse for koncernen (”regnskabet”).  
 
Grundlag for konklusion 
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nær-
mere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit Revisors ansvar for revisionen af regnskabet. Vi er 
uafhængige af koncernen i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accou-
ntants’ internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere 
etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i 
henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er til-
strækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion. 
 
Udtalelse om ledelsesberetningen 
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. 
 
Vores konklusion om regnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for 
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen. 
 
I tilknytning til vores revision af regnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i 
den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med regnskabet eller 
vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformati-
on. 
 
Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i 
henhold til årsregnskabsloven. 
 
Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmel-
se med koncernregnskabet og årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregn-
skabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen. 
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning (fortsat) 
 
 
Ledelsens ansvar for regnskabet 
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et årsregnskab, der giver et ret-
visende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for 
den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et regnskab uden væsentlig 
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 
 
Ved udarbejdelsen af regnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncernens og selskabets evne 
til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at 
udarbejde regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen 
enten har til hensigt at likvidere koncernen eller selskabet, indstille driften eller ikke har andet rea-
listisk alternativ end at gøre dette. 
 
Revisors ansvar for revisionen af regnskabet 
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om regnskabet som helhed er uden væsentlig fejlin-
formation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en 
konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en 
revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderli-
gere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. 
Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis 
det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske 
beslutninger, som brugerne træffer på grundlag af regnskabet. 
 
Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision 
og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder 
professionel skepsis under revisionen. Herudover: 
 
 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i regnskabet, uanset om den-

ne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse 
risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores 
konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er 
højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sam-
mensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern 
kontrol. 

 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke 
en konklusion om effektiviteten af koncernens og selskabets interne kontrol. 

 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om 
de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimeli-
ge. 
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning (fortsat) 
 

 

 Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet 
om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsent-
lig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om kon-
cernens og selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig 
usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i regn-
skabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vo-
res konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revi-
sionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at koncernen og sel-
skabet ikke længere kan fortsætte driften. 

 Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af regnskabet, herunder no-
teoplysningerne, samt om regnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenhe-
der på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf. 

 Opnår vi tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis for de finansielle oplysninger for virksomheder-
ne eller forretningsaktiviteterne i koncernen til brug for at udtrykke en konklusion om kon-
cernregnskabet. Vi er ansvarlige for at lede, føre tilsyn med og udføre koncernrevisionen. Vi er 
eneansvarlige for vores revisionskonklusion. 

 
Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæs-
sige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle 
betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen. 
 
 
Købehavn, den 24. januar 2023 
PricewaterhouseCoopers 
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 
CVR-nr. 33 77 12 31 
 
 
 
Nikolaj Erik Johnsen  
statsautoriseret revisor  
mne35806  
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Resultatopgørelse  
 
                        Koncern_______                      Moderselskab________ 
 Note  2021/22  2020/21 2021/22 2020/21  
   (kr.)  (kr.) (kr.) (kr.) 
 
Nettoomsætning ...........................  1 665.760.429 682.400.836  46.752.868  49.529.205 
Vareforbrug ....................................   570.947.647 596.175.808  677.163  754.272 
Bruttoresultat ..............................    94.812.782  86.225.028 46.075.705 48.774.933 
 
Personaleomkostninger ............  2 31.338.660 28.585.685 26.518.245 26.594.041 
Afskrivninger .................................   3.092.313 2.395.164 1.193.439 1.297.240 
Andre eksterne omkostninger  3  39.346.897  40.552.243  5.801.874  5.117.050 
Driftsresultat ...............................  21.034.912  14.691.935 12.562.147 15.766.601 
 
Resultat i tilknyttede 
virksomheder .................................   0 0 7.642.372 526.285 
Resultat i associerede  
virksomheder .................................  6 1.972.490 818.046 1.972.490 818.046 
Finansielle indtægter ..................   1.722.600 2.570.310 862.936 479.307 
Finansielle omkostninger .........    10.993.572  2.062.881  9.525.078  1.351.856 
Resultat før skat ......................   13.736.430  16.017.410  13.514.867  16.238.384 
 
Skat af årets resultat ...................  4  2.529.320  3.661.040  859.319  3.315.423 
 
Årets resultat ...............................   11.207.110  12.356.370  12.655.548  12.922.961 
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Balance 31. oktober 
 __                     Koncern_______                      Moderselskab________ 
 Note 2022 2021 2022 2021 
  (kr.) (kr.) (kr.) (kr.) 

Grunde og bygninger ..................   31.919.314 32.994.262 12.707.999 13.677.999 
Driftsmateriel og inventar ........     3.021.152  3.200.232  892.919  1.090.144 
Materielle anlægsaktiver 5  34.940.466  36.194.494  13.600.918  14.768.143 
Kapitalandele i tilknyttede 
virksomheder .................................  6 0 0 256.362.259 251.814.489 
Kapitalandele i associerede 
virksomheder .................................  6 6.561.956 4.814.466 6.561.956 4.814.466 
Andre tilgodehavender ..............    83.793.500  83.793.500 83.793.500  83.793.500 
Finansielle anlægsaktiver .....    90.355.456  88.607.967 346.717.715 340.422.455 
 
Anlægsaktiver i alt ....................    125.295.922  124.802.460 360.318.633 355.190.598 
 
Handelsvarer ..................................    241.878.641  107.436.823  0  0 
Varebeholdninger i alt ............  7  241.878.641  107.436.823  0  0 
 
Tilgodehavender fra salg ...........   89.362.302 79.602.676 6.979.000 8.988.000 
Tilgodehavende hos 
tilknyttede virksomheder .........   0 0 75.746.213  35.155.041 
Tilgodehavende hos 
associerede virksomheder .......   19.626.712 14.690.029 19.626.712 14.690.029 
Udskudt skatteaktiv ....................   680.538 0 53.583 25.665 
Andre tilgodehavender ..............  10  6.078.724  4.870.929  1.336.756  1.121.084 
Tilgodehavender ........................    115.748.276  99.163.635 103.742.264  59.979.819 
 
Værdipapirer ...............................    114.408.584  51.182.713 114.408.584  51.182.713 
 
Likvider ...........................................    9.468.562  68.769.016  3.129.457  3.176.997 
 
Omsætningsaktiver i alt .........    481.504.063  326.552.187 221.280.305 114.339.529 
 
Aktiver i alt....................................    606.799.985  451.354.647 581.598.938 469.530.127 
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Balance 31. oktober - fortsat 
 
  __                     Koncern_______                      Moderselskab________ 
 Note 2022 2021 2022 2021 
  (kr.) (kr.) (kr.) (kr.) 

Aktiekapital .....................................   1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 
Nettoopskrivning efter  
indre værdis metode ...................   0 0 191.243.163 184.927.904 
Dagsværdireserve for valutaomregning 
af udenlandske enheder ............   -33.681 0 0 0 
Overført resultat ...........................   393.360.983 388.358.747 202.084.139 203.430.844 
Forslag til udbytte ........................    10.000.000  10.000.000  10.000.000  10.000.000 
Egenkapital henført til  
kapitalejere af moder- 
selskabet ....................................    404.327.302  399.358.747  404.327.302  399.358.747 
 
Minoritetsinteresser ....................    -1.775.027  -346.590  0  0 
Egenkapital ................................  8  402.552.275  399.012.157  404.327.302  399.358.747 
 
Hensat forpligtelse .......................    10.506.375 6.836.400  0  0 
Udskudt skat ...................................    0  279.386  0  0 
Hensatte forpligtelser .............    10.506.375  7.115.786  0  0 
 
Realkreditinstitutter ...................    12.386.862  13.506.725  4.848.921  5.287.178 
Langfristede gældsforpligtelser 9  12.386.862  13.506.725  4.848.921  5.287.178 
 
Kortfristet del af langfristet gæld  1.117.380 1.066.557 437.406 417.632 
Leverandørgæld ............................   92.185.744 4.403.970 592.737 315.868 
Pengeinstitut ..................................   64.018.639 0 64.018.639 0 
Gæld til tilknyttede 
virksomheder .................................   0 0 101.454.321 56.209.966 
Selskabsskat ...................................   2.080.772 2.059.702 763.068 1.408.251 
Anden gæld .....................................  10  21.951.938  24.189.750  5.156.544  6.532.485 
Kortfristede gældsforpligtelser  181.354.473  31.719.979 172.422.715  64.884.203 
 
Gældsforpligtelser i alt ...........   193.741.335  45.226.704 177.271.636  70.171.380 
 
Passiver i alt .................................   606.799.985 451.354.647 581.598.938 469.530.127 
    
    
Eventualforpligtelser og  
sikkerhedsstillelser .....................  11    
Pengestrømsopgørelse -   
reguleringer ....................................  12 
Nærtstående parter og 
ejerforhold ......................................  13 
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Egenkapitalopgørelse 1. november 2021 - 31. oktober 2022 
            Moderselskab 

    ________________________________________                           
 
 Aktiekapital  

 
 
(kr.) 

Nettoopskrivning 
efter indre 
værdis metode 
(kr.) 

Øvrige  
reserver 
 
(kr.) 

Overført 
resultat 
 
(kr.) 

Forslag til 
udbytte 
 
(kr.) 

I alt 
 
 
(kr.) 
 

Egenkapital 
 1. november 

 
1.000.000 

 
184.499.171 

 
428.733 

 
203.430.843 

 
10.000.000 

 
399.358.747 

Udbytte datter-
selskaber 

  
-9.000.000 

  
9.000.000 

  

Udbytte associerede 
selskaber  

  
-225.000 

  
225.000 

  

Udbetalt udbytte 
Udbetalt udbytte 
egne aktier 

    
 

300.000 

-9.700.000 
 

-300.000 

-9.700.000 

Andre kursregulerin-
ger til indre værdi 

  
-33.681 

    
-33.681 

Instrument til sikring   1.606.772 1.017.187  2.623.959 

Skat heraf   -353.490 -223.781  -577.271 

Årets resultatdispo-
nering 

  
14.320.658 

  
-11.665.110 

 
10.000.000 

 
12.655.548 

Egenkapital  
31. oktober 

 
1.000.000 

 
189.561.148 

 
1.682.015 

 
202.084.139 

 
10.000.000 

 
404.327.302 

 
Virksomhedens beholdning af egne aktier udgør 3% af den nominelle aktiekapital, svarende til nominelt kr. 30.000.  
 
Aktiekapitalen på kr. 1.000.000 er fordelt på aktier á kr. 1.000. Ingen aktier er tildelt særlige rettigheder. 
 

Koncern 
    ________________________________________                                    
 
 Aktie-

kapital  
 
 
 
 
 
 
 
 
(kr.) 

Øvrige 
reserver 
 
 
 
 
 
 
 
 
(kr.) 

Dags-
værdi 
reserve 
for 
valuta-
omreg-
ning af 
uden-
landske 
enheder 
(kr.) 

Overført 
resultat 
 
 
 
 
 
 
 
 
(kr.) 

Forslag til 
udbytte 
 
 
 
 
 
 
 
 
(kr.) 

Modersel-
skabs aktio-
nærs andel af 
egenkapitalen 
 
 
 
 
 
 
(kr.) 

Miniori-
tets andel 
 
 
 
 
 
 
 
 
(kr.) 

I alt 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
(kr.) 

Egenkapital 
1. november  

 
1.000.000 

 
700.541 

 
 

 
387.658.206 

 
10.000.000 

 
399.358.747 

 
-346.590 

 
399.012.157 

Udbetalt udbytte     -9.700.000 -9.700.000  -9.700.000 
Udbytte egne  
aktier 

    
300.000 

 
-300.000 

   

Salg af aktier       20.000 20.000 
Instrumenter til 
sikring. 

  
2.623.960 

   
 

 
2.623.960 

  
2.623.960 

Skat heraf  -577.271    -577.271  -577.271 
Andre kursregulerin-
ger til indre værdi 

   
-33.681 

   
-33.681 

  
-33.681 

Årets resultat-
disponering 

 
 

 
 

 
 

 
2.655.547 

 
10.000.000 

 
12.655.547 

 
-1.448.437 

 
11.207.110 

Egenkapital  
31. oktober 

 
1.000.000 

 
2.747.230 

 
-33.681 

 
390.613.753 

 
10.000.000 

 
404.327.302 

 
-1.775.027 

 
402.552.275 
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Pengestrømsopgørelse - Koncern 
                         
                                     2021/22 2020/21  
  (t.kr.)  (t.kr.) 

Årets resultat før skat......................................................   13.736 16.017  
Reguleringer ........................................................................   22.647 3.406  
Ændring i tilgodehavender ...........................................   -15.904 32.219  
Ændring i varebeholdninger ........................................   -134.442 41.107  
Ændring i leverandørgæld og anden gæld .............    89.214  -16.297  
Pengestrømme fra drift før finansielle poster ......   -24.749 76.452  
Renteindbetalinger og lignende ..................................   1.723 2.570  
Renteudbetalinger og lignende ...................................    -10.988  -2.053  
Pengestrømme fra drift før skat .................................    -34.014 76.969  
Betalt selskabsskat ...........................................................    -4.049  7.735  
Pengestrømme fra driftsaktivitet .........................    -38.063  69.234  
Køb af materielle anlægsaktiver .................................   -1.846 -2.937  
Salg af materielle anlægsaktiver .................................   20 242  
Køb/salg af værdipapirer ..............................................   -72.661  2.976  
Køb/salg af egne aktier ...................................................    0  0  
Pengestrømme fra investeringsaktivitet  -74.487  281  
 
Betalt udbytte .....................................................................   -9.700 -9.700  
Afdrag realkreditlån .........................................................   -1.069 -1.040  
Ændring træk hos pengeinstitut .................................    64.019  0  
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet   53.250  -10.740  
 
Ændring i likvider .............................................................   -59.300 58.775  
 
Likvide beholdninger 1. november ............................    68.769  9.994  
Likvide beholdninger 31. oktober ..............................    9.469  68.769  
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Noter 
 
       Koncern  Moderselskab 
  2021/22 2020/21 2021/22 2020/21 
  (kr.) (kr.) (kr.) (kr.) 

Note 1 – Nettoomsætning 
Danmark ......................................................  634.776.663 640.013.111 46.752.868 49.529.205 
Grønland og Færøerne m.v. ....................   30.983.766  42.387.725  0  0 
   665.760.429 682.400.836  46.752.868  49.529.205 
 
Note 2 – Personaleomkostninger   
Lønninger ....................................................  28.372.320 25.948.700 23.848.737 24.090.394 
Pensioner .....................................................  1.918.779 1.742.416 1.691.650 1.625.918 
Social sikring ..............................................  412.893 375.559 380.330 363.382 
Øvrige personaleomkostninger .........  384.668 269.010 347.528 264.347 
Vederlag til bestyrelse ...........................   250.000  250.000  250.000  250.000 
   31.338.660  28.585.685  26.518.245  26.594.041
  
 
Vederlag til direktion..............................     1.612.000  2.132.000 
 
Gennemsnitligt antal beskæftiget med- 
arbejdere .....................................................  52 48 46 44 
 
 
Note 3 - Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor 
Samlet honorar i koncernen ................   631.474  427.500 
 
Revision ........................................................  476.643 397.500  
Skatterådgivning- og assistance ........  34.157 25.000   
Andet  ............................................................   120.674  5.000  
   631.474  427.500  



 
Koncern- og årsregnskab 1. november 2021 - 31. oktober 2022 

 

 
Andersen Motors A/S 17 

Noter - fortsat 
      Koncern  Moderselskab 
     2021/22  2020/21 2021/22 2020/21 
   (kr.) (kr.) (kr.) kr.) 
 
Note 4 - Skat af årets resultat 
Skat af årets resultat   
Årets aktuelle skat ...................................  3.489.244 4.388.983 887.237 3.350.408 
Årets regulering af udskudt skat .......   -959.924  -727.943  -27.918  -34.985 
Skat tidligere år .........................................   0  0  0  0 
Skat af årets resultat, i alt .....................   2.529.320  3.661.040  859.319  3.315.423 
 
Udskudt skat    
Primo, netto ................................................  279.386 1.007.329 -25.665 9.320 
Årets bevægelse ........................................   -959.924  -727.943  -27.918  -34.985 
Ultimo ...........................................................   -680.538  279.386  -53.583  -25.665 
 
 
      Koncern  Moderselskab 
  Grunde  Driftsmateriel          Grunde   Driftsmateriel 
  og bygninger og inventar og bygninger og inventar 
  (kr.) (kr.) (kr.) (kr.) 
Note 5 - Materielle anlægsaktiver  
Kostpris 1. november .............................  60.502.257 10.105.711 28.236.483 7.126.470 
Tilgang ..........................................................  853.856 991.680 0 26.214 
Afgang  ..........................................................   0  -20.000  0  0 
Afgang afhændedeaktiver .....................   0  -467.953  0  -467.953 
Kostpris 31. oktober ...............................   61.356.113 10.609.438 28.236.483  6.684.731 
 
Af- og nedskrivninger 1. november ..  27.507.995 6.905.477 14.558.484 6.036.326 
Afskrivninger .............................................  1.928.804 1.150.762 970.000 223.439 
Afskrivninger afhændede aktiver......   0  -467.953  0   -467.953 
Af- og nedskrivninger 31. oktober ....  29.436.799  7.588.286 15.528.484  5.791.812 
 
Regnskabsmæssig værdi 31. oktober 31.919.314  3.021.152 12.707.999  892.919 
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Noter – fortsat 
   Koncern  Moderselskab
  Kapitalandele  Kapitalandele Kapitalandele 
  i associerede  i tilknyttede i associerede 
  virksomheder virksomheder virksomheder 
 (kr.)   (kr.)   (kr.) 
Note 6 - Kapitalandele i tilknyttede  
virksomheder og associerede virksomheder  
Kostpris 1. november .............................    1.806.192  69.894.859  1.806.192 
Tilgang ..........................................................    0  0  0 
Afgang ...........................................................   0  -20.000  0 
Kostpris 31. oktober ...............................   1.806.192  69.874.859  1.806.192 
 
Opskrivninger 1. november .................   3.008.274 180.690.812  3.008.273 
Udbytte .........................................................   -225.000  -9.000.000  -225.000 
Egenkapitalreguleringer efter skat ...   0  1.219.602  0 
Årets resultat efter skat .........................   1.972.490  7.642.372  1.972.490 
Opskrivninger 31. oktober ...................   4.755.764 180.552.786  4.755.763 
 
Kapitalandele med negativ indre værdi   
nedskrevet over tilgodehavender .....     5.934.614   
    
Regnskabsmæssig værdi 31. oktober   6.561.956 256.362.259  6.561.955 
 
 
      Stemme- og 
 Navn  Hjemsted  ejerandel 
Tilknyttede: Suzuki Bilimport Danmark A/S  Køge, Danmark  100 % 
 e-parts a/s   Køge, Danmark  100 % 
 Andersen Motors Ejendomme A/S  Køge, Danmark  100 % 
 Aiways Distribution Danmark A/S  Køge, Danmark  76 % 
 
Associerede: Nedvejning.dk ApS   Køge, Danmark  50 % 
 TOURGEAR Nordic ApS   Køge, Danmark  50 % 
 
 
Nedvejning.dk ApS har kalenderåret som regnskabsår. Regnskabsmæssig værdi er opgjort pr. 31. de-
cember 2021. 
 
TOURGEAR Nordic ApS har regnskabsår fra 1. juli til 30. juni. Regnskabsmæssig værdi er opgjort pr. 30. 
juni 2022. 
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Noter - fortsat 
 
 
Note 7 – Handelsvarer                                                                                                  Koncernselskab 
    2021/22 2020/21 
    (kr.) (kr.) 

Varelager biler ......................................................................................................................            36.936.753 54.012.883 
Varelager reservedele & tilbehør .................................................................................    26.619.792 22.995.633 
Forudbetaling handelsvarer ...........................................................................................         178.322.096  30.428.307 
                                                                                                                                              241.878.641   107.436.823 
 
 
Note 8 – Resultatdisponering                                                                                                             Moderselskab  
    2021/22 2020/21 
    (kr.) (kr.) 

Forslag til resultatdisponering 
 
Udbytte for regnskabsåret ..............................................................................................            10.000.000 10.000.000 
Overført resultat ..................................................................................................................       -11.665.110 349.811 
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode .................................    14.320.658  2.573.149 
    12.655.548  12.922.961 
 
                                                                                                   Koncernselskab 
    2021/22 2020/21 
    (kr.) (kr.) 

Forslag til resultatdisponering 
 
Udbytte for regnskabsåret ..............................................................................................         10.000.000 10.000.000 
Overført resultat ..................................................................................................................    2.655.547 2.922.960 
Minoritetsinteressernes andel af dattervirksomheders resultat ....................  -1.448.437  -566.590 
  11.207.110  12.356.370 
 
 
Note 9 - Langfristet gæld 
Selskabet 
Heraf forfalder t.kr. 3.384 efter 5 år. 
 
Koncernen 
Heraf forfalder t.kr. 8.646 efter 5 år. 
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Noter – fortsat 
 
 
Note 10 – Finansielle instrumenter 
Der er indgået aftaler om afledte finansielle instrumenter i form af valutaterminsforretninger samt ren-
teswaps. 
 
Dagsværdien af afledte finansielle instrumenter udgør på balancedagen: 
 
       Koncern  Moderselskab 
  2021/22 2020/21 2021/22 2020/21 
  (t.kr.) (t.kr.) (t.kr.) (t.kr.) 

Aktiver ..............................................................   1.815    703 
Forpligtelser ................................................     809    314 
   1.815  809  703  314 
 

 
Selskabet 
Selskabet har pr. 31. oktober 2022 igangværende renteswaps på nominelt mio. kr. 5,7. Den opgjorte 
positive dagsværdi på t.kr. 703 er indregnet på egenkapitalen. 
 
Koncernen 
Koncernen har pr. 31. oktober 2022 igangværende renteswaps for nominelt mio. kr. 14,6. Den opgjorte 
positive dagsværdi på t.kr. 1.815 er indregnet på egenkapitalen. 
 
Note 11 - Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser 
Selskabet 
Selskabet indestår som selvskyldnerkautionist for opfyldelse af datterselskabernes bankengagementer. 
Indestående på bankkonti er herudover stillet til sikkerhed for selskabets bankforbindelse. 
 
Selskabet har til sikkerhed for realkreditlån på mio.kr. 5,3 givet pant i ejendomme med regnskabsmæs-
sig værdi på mio. kr. 12,7. Offentlig ejendomsvurdering 2020 er mio. kr. 19,6. 
 
Selskabets leasingforpligtelser udgør t.kr. 521 på balancedagen, hvoraf t.kr. 277 forfalder indenfor 1 år. 
 
Selskabet har overfor datterselskabet Aiways Distribution Danmark A/S leverandører stillet garanti for 
mio. EUR 5,6 svarende til mio. kr. 41,7. 
 
Selskabet indestår som selvskyldnerkautionist for Suzuki Bilimport Danmark A/S’ toldskyld mio. kr. 
10,5, og for Aiways Distribution Danmark A/S’ toldskyld mio. kr. 5. 
 
Selskabet hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og kildeskatter i form af 
udbytteskat m.v. 
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Noter – fortsat 
 
Note 11 – Finansielle instrumenter (fortsat) 
Koncernen 
Koncernen har til sikkerhed for realkreditlån på mio.kr. 13,5 givet pant i ejendomme med regnskabs-
mæssig værdi på mio.kr. 31,9. Offentlig ejendomsvurdering 2020 er mio. kr. 51,1. 
 
Koncernens leasingforpligtelser udgør t.kr. 521 på balancedagen, hvoraf t.kr. 277 forfalder indenfor 1 
år. 
 
Koncernen har overfor leverandører stillet garanti for mio. EUR 14,5 svarende til mio. kr. 108 (mio. EUR 
14,8 svarende til mio. kr. 110,1 pr. 31.10.2021) og mio. JPY 36 svarende til mio. kr. 1,8 (mio. JPY 26  sva-
rende til mio. kr. 1,5 pr. 31. oktober 2021). 
 

Der er gennem koncernens bankforbindelse stillet sikkerhed overfor Skat på i alt mio.kr. 1,0 (mio.kr. 1,0 
pr. 31.10.2021).  
 
Herudover er indestående på bankkonti stillet til sikkerhed for koncernens bankforbindelse. 
 
Note 11 - Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser  
 
Koncernen indestår som selvskyldnerkautionist for Suzuki Bilimport Danmark A/S’ toldskyld mio. kr. 
10,5 og for Aiways Distribution Danmark A/S’ toldskyld mio. kr. 5. 
 
Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og kildeskatter 
i form af udbytteskat m.v.  
 
 
Bortskaffelse af biler 
I lighed med andre automobilimportører er koncernen i henhold til et EU-direktiv forpligtet til at sikre 
en miljømæssig forsvarlig bortskaffelse af alle solgte biler. Som følge af indgåede kollektive aftaler om 
skrotningsordninger forventes forpligtelsen ikke at påføre koncernen udgifter. 
 
Fabriksgaranti og reklamationer 
Koncernen yder en 3-årig garanti på alle solgte Suzuki biler og en 4-årig garanti på biler, hvorpå der er 
indgået serviceaftale. Koncernen yder en 2-årig reklamationsret på reservedele og udstyr. 
Den 3-årige garanti er afdækket via Suzuki Motor Corporation, Japan. 
 
Koncernen yder en fabriksgaranti på 5-årig på alle solgte Aiways biler og der er 8 års garanti (begge 
maks. 150.000 km.) på stærkstrømsbatteriet og drevmotoren. Ud over garanti mod materiale- og pro-
duktionsfejl er stærkstrømsbatteriet dækket af en kapacitetsgaranti. Karrosseriet er omfattet af 10 års 
garanti mod gennemtæring uden kilometerbegrænsning. Koncernen yder en 2-årig garanti på reserve-
dele og andre garantiforhold. Garantierne er afdækket via Shangrao Aiways Yiwei Automobile Import 
and Export Co. Ltd. 
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Noter – fortsat 
 
    2021/22  2020/21 
  (t.kr.) (t.kr.) 

Note 12 - Pengestrømsopgørelse - reguleringer 
Finansielle indtægter .............................................................    -1.723  -2.570 
Finansielle omkostninger ....................................................    10.994  2.063 
Finansielle instrumenter til sikring .................................    2.608  1.118 
Resultat associerede selskaber .........................................    -1.747  -593 
Afskrivninger og avance på materielle anlægsaktiver   3.080  2.291 
Kursregulering, værdipapirer ............................................    9.435  1.097 
  22.647  3.406 
 

 
Note 13 - Nærtstående parter og ejerforhold 
Bestemmende indflydelse     Grundlag 
S. Jensen A/S, Unionsvej 16, 4600 Køge   Hovedaktionær 
LHNH A/S, Unionsvej 16, 4600 Køge    Hovedaktionær 
 
Transaktioner 
Transaktioner med nærtstående parter er indgået på markedsmæssige vilkår. 
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Anvendt regnskabspraksis 
 
Koncern- og årsrapporten for Andersen Motors A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslo-
vens bestemmelser for en stor klasse C-virksomhed.  
 
Anvendt regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.  
Årsregnskabet for 2021/2022 er aflagt i DKK. 
 
Generelt om indregning og måling 
I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdiregule-
ringer af finansielle aktiver og forpligtelser. 
 
Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde sel-
skabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. 
 
Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå 
selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 
 
Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forplig-
telser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 
 
Konsolideringspraksis  
Koncernregnskabet omfatter moderselskabet, datterselskaber, samt associerede selskaber. 
 
Selskaber, hvori koncernen besidder mellem 20 % og 50 % af stemmerettighederne og udøver betyde-
lig men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som associerede virksomheder.  
 
Ved konsolideringen af datterselskaber sammendrages poster af ensartet karakter. Koncerninterne ind-
tægter og omkostninger, aktiebesiddelser, udbytter og mellemværender samt realiserede og urealisere-
de interne gevinster og tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder elimineres.  
 
Ved konsolideringen af associerede selskaber medtages forholdsmæssig andel af resultat og egenkapital 
fra selskabets seneste årsregnskab. 
 
Moderselskabets kapitalandele i de konsoliderede dattervirksomheder udlignes med moderselskabets 
andel af dattervirksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi.  
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Anvendt regnskabspraksis - fortsat 
 
Omregning af fremmed valuta 
Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der op-
står mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som 
en finansiel post. 
 
Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balanceda-
gen, omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tids-
punktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle 
indtægter og omkostninger. 
 
Koncernens selskaber indgår valutaterminsforretninger til sikring af varekøb i fremmed valuta. Gevinst 
og tab af sådanne terminskontrakter henføres til de samme regnskabsposter som kursregulering af de 
sikrede poster. 
 
Afledte finansielle instrumenter 
Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til 
dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter indregnes som tilgode-
havende eller gæld. 
 
Ændring i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriteri-
erne for sikring af dagsværdien af et indregnet aktiv eller en indregnet forpligtelse, indregnes i resultat-
opgørelsen sammen med ændringer i dagsværdien af det sikrede aktiv eller den sikrede forpligtelse. 
 
Ændring i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingel-
serne for sikring af fremtidige aktiver og forpligtelser, indregnes på egenkapitalen. Resulterer den frem-
tidige transaktion i indregning af aktiver eller forpligtelser, overføres beløb, som er udskudt under 
egenkapitalen, fra egenkapitalen og indregnes i kostprisen for henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. 
Resulterer den fremtidige transaktion i indtægter eller omkostninger, overføres beløb, som er udskudt 
under egenkapitalen, til resultatopgørelsen i den periode, hvor det sikrede påvirker resultatopgørelsen. 
 
For eventuelle afledte finansielle instrumenter, som ikke opfylder betingelserne for behandling som 
sikringsinstrumenter, indregnes ændringer i dagsværdi i resultatopgørelsen. 
 
Segmentoplysninger 
Der afgives ikke andre segmentoplysninger end geografisk opdeling, idet selskabet betragter dets aktivi-
teter som et segment. 
 
Resultatopgørelsen 
Nettoomsætning 
Nettoomsætning ved salg af biler og reservedele mv. indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og 
risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætningen indregnes eksklusiv 
moms og afgifter. 
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Anvendt regnskabspraksis - fortsat 
 
Vareforbrug 
Vareforbrug omfatter købspris for de solgte varer, omkostninger til hjemtagelse, samt nedskrivning til 
forventet salgspris, hvis denne er under kostpris. 
 
Personaleomkostninger 
Personaleomkostninger indeholder honorar, løn, gager, pensionsandel, samt øvrige direkte relaterede 
omkostninger til medarbejdere, bestyrelse samt ledelse. 
 
Andre eksterne omkostninger 
Andre eksterne omkostninger består af markedsføringsomkostninger og kontoromkostninger.  
 
Finansielle poster 
Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og -omkostninger, kursgevinster og -
tab vedrørende gæld og transaktioner i fremmed valuta samt tillæg og godtgørelser under acontoskat-
teordningen m.v.  
 
Selskabsskat og udskudt skat 
Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørel-
sen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan 
henføres til posteringer direkte på egenkapitalen. 
 
Udskudt skat måles af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver 
og forpligtelser.  

 
Balancen 
Materielle anlægsaktiver 
Grunde og bygninger samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af ak-
kumulerede af- og nedskrivninger. Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet rest-
værdi efter afsluttet brugstid. 
 
Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det 
tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.  
 
Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider: 
 
Bygninger ..............................................................  10-25 år 
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar ..  3-10 år 
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Anvendt regnskabspraksis – fortsat 
 
Finansielle anlægsaktiver 
Kapitalandele i dattervirksomheder (i moderselskabsregnskabet) 
I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte dattervirksomheders resultat. 
 
Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes i balancen til den forholdsmæssige andel af virksomhe-
dernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort efter moderselskabets regnskabspraksis. 
  
Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for 
nettoopskrivning efter den indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger 
anskaffelsesværdien. 
 
Kapitalandel i associeret virksomhed  
Kapitalandel i associerede virksomheder måles og indregnes med forholdsmæssig andel af indre værdi. 
Indre værdi måles med baggrund i det associerede selskabs seneste officielle regnskab. 
 
Nettoopskrivning af kapitalandele i associerede virksomheder overføres under egenkapitalen til reserve 
for nettoopskrivning efter den indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi oversti-
ger anskaffelsesværdien. 
 
Varebeholdninger 
Varebeholdninger måles til anskaffelsespriser med tillæg af hjemtagelsesomkostninger i henhold til 
specifik identifikation eller efter metoden først ind – først ud. I tilfælde, hvor kostprisen er højere end 
nettorealisationsværdien, nedskrives til denne lavere værdi. 
 
Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af omkostninger, 
der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og 
udvikling i forventet salgspris. 
 
Tilgodehavender 
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der ned-
skrives til imødegåelse af forventede tab til nettorealisationsværdien. 
 
Værdipapirer 
Værdipapirer omfatter børsnoterede obligationer, der måles til børskursen på balancedagen.  
 
Likvider 
Likvide beholdninger består af indeståender på bankkonti, som indregnes til nominel værdi. 
 
Minoritetsinteresser  
Minoritetsinteresser udgør en andel af koncernens samlede egenkapital. Årets resultat fordeles i resul-
tatdisponeringen på den del, som kan henføres til minoriteterne og den del, som kan henføres til mo-
dervirksomhedens kapitalejere. Minoritetsinteresser indregnes til den regnskabsmæssige værdi af de 
overtagne aktiver og forpligtelser på tidspunktet for erhvervelse af dattervirksomheder. 
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Anvendt regnskabspraksis – fortsat 
 
Gældsforpligtelser 
Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. 
 
Udbytte 
Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen. Foreslået ud-
bytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen. 
 
Hensatte forpligtelser 
Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en begivenhed indtruffet senest på balance-
dagen har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at der må afgives økonomiske forde-
le for at indfri forpligtelsen. 
 
Pengestrømsopgørelse 
Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme for året fordelt på driftsaktivitet, investe-
ringsaktivitet og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt likvider ved årets begyndelse 
og slutning. 
 
Pengestrøm fra driftsaktivitet 
Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, 
ændring i driftskapital samt betalt selskabsskat. 

 
Pengestrøm fra investeringsaktivitet 
Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder 
og aktiviteter samt køb og salg af anlægsaktiver. 
 
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet 
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af aktie-
kapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld samt 
betaling af udbytte til selskabsdeltagere. 
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Anvendt regnskabspraksis – fortsat 
 
 
Nøgletal 
De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således: 
 

Bruttomargin 
୆୰୳୲୲୭୰ୣୱ୳୪୲ୟ୲ ×ଵ଴଴

୒ୣ୲୲୭୭୫ୱæ୲୬୧୬୥
 

 

Overskudsgrad 
ୈ୰୧୤୲ୱ୰ୣୱ୳୪୲ୟ୲ ×ଵ଴଴

୒ୣ୲୲୭୭୫ୱæ୲୬୧୬୥
 

 

Afkastningsgrad 
ୈ୰୧୤୲ୱ୰ୣୱ୳୪୲ୟ୲ ×ଵ଴଴

ୋ୬ୱ.ୟ୩୲୧୴ୣ୰
 

 

Egenkapitalandel 
୉୥ୣ୬୩ୟ୮୧୲ୟ୪,୳୪୲୧୫୭ ×ଵ଴଴

୔ୟୱୱ୧୴ୣ୰ ୧ ୟ୪୲,୳୪୲୧୫୭
 

 

Egenkapitalandel, netto bankgæld 
୉୥ୣ୬୩ୟ୮୧୲ୟ୪,୳୪୲୧୫୭ ×ଵ଴଴

୔ୟୱୱ୧୴ୣ୰ ୧ ୟ୪୲ ୳୪୲୧୫୭ ୰ୣ୥୳୪ୣ୰ୣ୲ ୤୭୰ ୬ୣ୲୲୭ ୠୟ୬୩୥æ୪ୢ
 

 

Egenkapitalforrentning 
Å୰ୣ୲ୱ ୰ୣୱ୳୪୲ୟ୲ ×ଵ଴଴

ୋୣ୬୬ୣ୫ୱ୬୧୲୪୧୥ ୣ୥ୣ୬୩ୟ୮୧୲ୟ୪
 

 
*) Nettobankgæld = bankgæld – værdipapirer – likvider. Dog mindst lig med 0. 

 


